



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21032022-234319
CG-DL-E-21032022-234319

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1167]

नई दिल्ली, सोमवार, मार्च 21, 2022/फाल्गुन 30, 1943

No. 1167]

NEW DELHI, MONDAY, MARCH 21, 2022/PHALGUNA 30, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 मार्च, 2022

का.आ. 1207(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5071(अ) दिनांक 06-दिसंबर-2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के हरदोई जिले में पलिया - शाहजहांपुर - हरदोई - लखनऊ राष्ट्रीय राजमार्ग-731 के कि.मी. 129.900 से कि.मी. 130.600 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ; और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "21-दिसंबर-2021" को "द हिन्दू" और "आज" दोनों में प्रकाशित किया गया था

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के हरदोई जिले में पलिया - शाहजहांपुर - हरदोई - लखनऊ राष्ट्रीय राजमार्ग-731 के कि.मी. 129.900 से कि.मी. 130.600 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश		जिले का नाम: हरदोई			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: शाहाबाद				
	गांव का नाम: ककराही बाहर				
1	139	सरकारी	चकरोड	0.025	चकरोड ()
2	140	निजी	कृषि	0.1842	रामदीन रामसहाय पुत्रगण मुल्ला निवासी सुलेमानी चौधरी रामऔतार पुत्रगण स्व० सुमेर ()
3	141	निजी	कृषि	0.2808	सगीर हसन खान और शब्बीर हसन खान और श्रीमती। उरुस जहाँ पत्नी राशिद खान निवासी सुलेमानी शाहाबादए अनीस बानो पत्नी तौकीर हुसैनए कादिर खान पुत्र वसीर हसन और साहिल पुत्र तौकीर खान निवासी महमंद शाहाबादए शाहजहाँ बेगमपत्नी राशिद हसन खानए आसिम हसन खान पुत्र राशिद हसन खान निवासी थलीवलन कोहाडापीर बरेली। सुरैया पत्नी मोइन हसन खान और मोनिस हसन खान पुत्र मोइन हसन खान और किमी। नेहा निवासी मोइन हसन खान निवासी थाली बालन चौक.78 कोहादपीर बरेली नगमा बेगमपत्नी खुर्शीद हसन खानए जुनैद हसन खान और नावेद हसन खान पुत्र खुर्शीद हसन खान निवासी कोहादपीर बरेली। अस्मत जहान बेगमपत्नी वाहिद हसन खान और अलमीर हसन खानए जागीर हसन खान पुत्र वाहिद हसन

					खान और किमी। रजिया सुल्तानए किमीण् नूर पुत्री वाहिद हसन निवासी अमनजई जलाल नगर जिला। शाहजहांपुर। जुहैब हसन खान पुत्र सलीम हसन खान और किमी। महक गजल निवासी सलीम हसन खान निवासी कोहाडापीर थाली बालन चौक बरेली। तौफीक और नवाज पुत्र तौकीर श्रीमती शिब्वी पत्नी तौकीर निवासी सुलेमानी शाहाबाद। ()
4	142	सरकारी	नाली	0.0153	नाली ()
5	146	निजी	कृषि	0.0094	प्रकाश पुत्र रामलाल नि० सुलेमानी ()
6	147	निजी	कृषि	0.092	नत्थू पुत्र हरी नि० सुलेमानी ()
7	148	निजी	कृषि	0.3213	सुनील नौसरिया पुत्र गिरधारी लाल नौसरिया नि० डी० 325 आनन्द बिहार शंकरपुर वारामद पूर्वी दिल्ली व अंकुर बंसल पुत्रगण राजेन्द्र प्रसाद बंसल नि० ग्रा० फाजलपुर महरौला तहसील रुद्रपुर जनपद उधमसिंह नगर उत्तराखण्ड व धर्मवीर मित्तल पुत्रगण स्व० श्रीराम कुमार मित्तल नि० ग्रा० चन्देला तहसील विलासपुर जनपद रामपुर ()
8	149	निजी	कृषि	0.0022	संतोष कुमार पुत्र ओमकार प्रसाद नि० सुलेमानी शुभम पुत्र अशोक कुमार नि० सुलेमानी श्रीमती गुडडी पत्नी स्व० अशोक कुमार नि० सुलेमानी दिनेश चन्द्र प्रमोद कुमार उमेश कुमार पुत्रगण ओमकार प्रसाद नि० सुलेमानी दयाशंकर दयानंद राजेन्द्र प्रसाद पुत्र हरीराम नि० सुलेमानी शाहाबाद ()
9	39	निजी	कृषि	0.1554	वली उल्ला पुत्र मतीउल्ला , जंगीलाल पुत्र माधौराम, शाकिया बेगम पत्नी सुबीन खाँ, धर्मवीर मित्तल पुत्र रामकुमार मित्तल निवासी ग्राम चन्देला तहसील विलासपुर जिला रामपुर कु० रूबी पुत्री जियाऊलहसन, नजरूजहसन पुत्र जियाऊलहसन नि० शाहाबाद सईद खाँ पुत्र मो० अहमद खाँ नि० बुद्ध बाजार शाहाबाद ()
10	40	निजी	कृषि	0.2543	जहीर खान इब्राहिम खान उस्मान खान इमरान

					खान पुत्रगण अजीज अहमद खान निवासी दिलावरपुर शम्शुननिशा पत्नी वली अहमद खान युनुस खान पुत्रगण वली अहमद युसुफ खान पुत्रगण वली अहमद अयूब पुत्रगण वली अहमद मांगूव खां पुत्र वली अहमद खान नि०मो०दिलावरपुर शाहाबाद ()
11	43	सरकारी	नाली	0.0191	नाली ()
12	47	निजी	कृषि	0.2903	जहीर खान इब्राहिम खान उस्मान खान इमरान खान पुत्रगण अजीज अहमद खान निवासी दिलावरपुर शम्शुननिशा पत्नी वली अहमद खान युनुस खान पुत्रगण वली अहमद युसुफ खान पुत्रगण वली अहमद अयूब पुत्रगण वली अहमद मदगूव खां पुत्र वली अहमद खान नि०मो०दिलावरपुर शाहाबाद ()
13	48	निजी	कृषि	0.1314	वली उल्ला पुत्र मतीउल्ला , जंगीलाल पुत्र माधौराम, शाकिया बेगम पत्नी सुबीन खाँ, धर्मवीर मित्तल पुत्र रामकुमार मित्तल निवासी ग्राम चन्देला तहसील विलासपुर जिला रामपुर कु० रूबी पुत्री जियाऊलहसन, नजरूजहसन पुत्र जियाऊलहसन नि० शाहाबाद सईद खाँ पुत्र मो० अहमद खाँ नि० बुद्ध बाजार शाहाबाद ()
14	51	सरकारी	नाली	0.0239	नाली ()
15	59	सरकारी	रास्ता	0.0455	रास्ता ()
16	67	सरकारी	रास्ता	0.0421	रास्ता ()
17	75	निजी	कृषि	0.3117	शाकिर खान पुत्र रिसासत खान निवासी सुलेमानी रजी खान पुत्र स्व० कासिम खान समीर खान पत्नी स्व० कासिम खान नि०मो० सुलेमानी राशिद खान, आसिफ खाँ आरिफ पुत्रगण हाशिम खान व सुसितयाकन पत्नी स्व० हाशिम खान नि०मो० सुलेमानी, हाफिज खाँ पुत्र रियायत खाँ ()
18	76	निजी	कृषि	0.0222	रईस खाँ आकिल खाँ नन्हें खाँ पुत्रगण नत्थू खाँ नि० सुलेमानी

					()
19	80	सरकारी	नाली	0.0021	नाली ()
20	81	निजी	कृषि	0.1337	नौशाद खां इरशाद खां पुत्रगण एवज खां उर्फ बन्ने खां निवासी सुलेमानी लईक व वहीद व मुहीद उर्फ मुईद व मुकीम व नदीम व अजीम पुत्रगण स्व० नन्हें खां व बेबी पुत्री स्व० नन्हें खां व श्रीमती अरायशा पत्नी स्व० नन्हें खां नि०मो० सुलेमानी कस्बा शाहाबाद सलमान खां पुत्र शब्बन खां नि०मो० सुलेमानी कस्बा शाहाबाद ()
21	83	निजी	कृषि	0.1444	लज्जाराम पुत्र रामलाल नि० सुलेमानी श्रीमती शमशीदा बेगम पत्नी शब्बन खान नि० सुलेमानी शब्बन खां पुत्र सराफत खां नि० सुलेमानी ()
22	84	सरकारी	नाली	0.019	नाली ()
23	85	निजी	कृषि	0.2122	मोमिन खां नाबालिक पुत्र जहीर खां संरक्षक कमलिया बेगम माता नि०मो० सुलेमानी रईस खां हनीफ खां फहीम खां पुत्रगण स्व० फैजुल खान नि० सुलेमानी शाहाबाद अनीजा बेगम पत्नी स्व० फैजुल खां नि० सुलेमानी शाहाबाद ()
			कुल	2.7375	

[फा. सं. 17001/4/2020/PIU Brly/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 21st March, 2022

S.O. 1207(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 5017(E) dated 06-Dec-2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of Palia - Shahjahanpur - Hardoi - Lucknow NH-731 in the stretch of land from Km. 129.900 to Km. 130.600 in the district of HARDOI in the state of UTTAR PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**The Hindu**” and “**Aaj**” both dated **21-Dec-2021**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Palia - Shahjahanpur-Hardoi- Lucknow NH-731 in the stretch of land from Km. 129.900 to Km. 130.600 in the district of HARDOI in the state of UTTAR PRADESH.

State: UTTAR PRADESH			District: HARDOI		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Shahabad				
	Village: Kakrahi Outer				
1	139	Government	Chakroad	0.025	Chakroad
2	140	Private	Agriculture	0.1842	Ramdeen, Ram Sahai S/o Mulla R/o Sulemani, Chaudhari, Ramautar S/o Late Sumer
3	141	Private	Agriculture	0.2808	Sagir Hasan Khan And Shabbir Hasan Khan And Smt. Urus Jahan w/o Rashid Khan R/o Sulemani Shahabad, Anees Bano w/o Tauqir Hussain, Kadir Khan s/o Vaseer Hasan And Sahil s/o Tauqir Khan R/o Mehmand Shahabad, Shahjahan Begum w/o Rashid Hasan Khan, Aasim Hasan Khan s/o Rashid Hasan Khan R/o Thalivalan Kohadapeer Bareilly. Suraiyya w/o Moin Hasan khan And Monis Hasan khan s/o Moin Hasan khan And Km. Neha d/o Moin Hasan khan R/o Thali Balan Chowk-78 Kohadapeer Bareilly Nagma Begum w/o Khurshid Hasan khan, Junaid Hasan khan And Naved Hasan Khan s/o Khursheed Hasan khan R/o Kohadapeer Bareilly. Asmat Jahan Begum w/o Wahid Hasan khan And Almeer Hasan khan, Jagir Hasan khan s/o Wahid Hasan khan And Km. Rajiya Sultan , Km. Noor D/o Wahid Hasan R/o Amanjai Jalal Nagar Dist. Shahjahanpur. Juhaib Hasan khan s/o Saleem Hasan khan And Km. Mahak Gajal d/o Saleem Hasan khan R/o Kohadapeer Thali Balan Chowk Bareilly. Taufiq And Nawaaz s/o Tauqir, Smt. Shibbi W/o Tauqir R/o Sulemani Shahabad.
4	142	Government	Nali	0.0153	Nali
5	146	Private	Agriculture	0.0094	Prakash S/o Ram Lal R/o Sulemani
6	147	Private	Agriculture	0.092	Natthu S/o Hari R/o Sulemani
7	148	Private	Agriculture	0.3213	Sunil Nausariya S/o Girdhari Lal Nausariya R/o D 325 Anand Vihar Shankarpur Baramad Purvi Delhi, Ankur Bansal S/o Rajendra Prasad Bansal R/o Fazalpur Mahraula Tehsil Rudrapur Distt Udampur Nagar Uttarakhand, Dharamveer Mittal S/o Ram Kumar Mittal R/o Chaundala

					Tehsil Bilaspur Distt. Rampur
8	149	Private	Agriculture	0.0022	Santosh Kumar S/o Omkar Prasad R/o Sulemani, Shubham S/o Ashok Kumar R/o Sulemani, Smt. Guddi W/o Late Ashok Kumar R/o Sulemani, Dinesh Chandra, Pramod Kumar, Umesh Kumar S/o Omkar Prasad, R/o Sulemani, Daya Shanker, Dayanand, Rajendra Prasad S/o Hariram R/o Sulemani, Shahabad
9	39	Private	Agriculture	0.1554	Waliulla s/o Matiulla, Km. Rubi D/o Jiaul Hasan And Najrul Hasan s/o Jiaul Hasan, Jangilal s/o Madhoram, Dharmveer Mittal S/o Ram Kumar Mittal R/o Chandela Tehsil Vilaspur, Distt. Rampur
10	40	Private	Agriculture	0.2543	Zaheer khann, Ibraheem khann, Usman khann, Inram khann S/o Aziz Ahmad khann R/o Dilawarpur, Shamsunnisha W/o Vali Ahmed khann & Yunus khann S/o Vali Ahmad, Yusuf khann S/o Vali Ahmad, Ayub S/o Vali Ahmad, Margoov khann S/o Vali Ahmad khann/o Dilawarpur Shahabad
11	43	Government	Nali	0.0191	Nali
12	47	Private	Agriculture	0.2903	Zaheer khann, Ibraheem khann, Usman khann, Inram khann S/o Aziz Ahmad khann R/o Dilawarpur, Shamsunnisha W/o Vali Ahmed khann & Yunus khann S/o Vali Ahmad, Yusuf khann S/o Vali Ahmad, Ayub S/o Vali Ahmad, Margoov khann S/o Vali Ahmad khann/o Dilawarpur Shahabad
13	48	Private	Agriculture	0.1314	Waliulla s/o Matiulla, Km. Rubi D/o Jiaul Hasan And Najrul Hasan s/o Jiaul Hasan, Jangilal s/o Madhoram, Dharmveer Mittal S/o Ram Kumar Mittal R/o Chandela Tehsil Vilaspur, Distt. Rampur
14	51	Government	Nali	0.0239	Nali
15	59	Government	Rasta	0.0455	Rasta
16	67	Government	Rasta	0.0421	Rasta
17	75	Private	Agriculture	0.3117	Shakir khann S/o Riyasat khann R/o Sulemani, Razi khann S/o Late Kasim khann, Sameer khann W/o Late Kasim khann R/o Sulemani, Rashid khann, Asif Khan, Arif S/o Hashim, Musitayakan W/o Late Hashim khann R/o Sulemani
18	76	Private	Agriculture	0.0222	Rais khann, Aqil khann, Nanhe khann, S/o Natthu khann R/o Sulemani
19	80	Government	Nali	0.0021	Nali
20	81	Private	Agriculture	0.1337	Naushad khann, Irshad khann, S/o avaj khann Urf Banne khann R/o Sulemani, Laik, Vaheed, Muheed Urf Muid, Mukeem, Nadeem, Azeem S/o Late Nanhe khann & Smt. Bebi D/o Late Nanhe khann, Smt. Arayasha W/o Late Nanhe khann R/o Sulemani Kasba Shahabad, Salman khann S/o Shabban khann R/o Sulemani Kasba Shahabad
21	83	Private	Agriculture	0.1444	Lajjaram S/o Ramlal R/o Sulemani, Smt. Shamsheeda Begam W/o Shabban khann R/o

					Sulemani, Shabban khann S/o Sharafat khann R/o Sulemani Shahabad
22	84	Government	Nali	0.019	Nali
23	85	Private	Agriculture	0.2122	Momin khann (Nabalig) S/o Zaheer khann (Sanrakshak Kamaliya Begam Mother) R/o Sulemani, Rais khann Hanif khann, Faheem khann S/o Late Faizul khann R/o Sulemani, Shahabad Aneeza Begam W/o Late Faizul khann R/o Sulemani Shahabad
			TOTAL	2.7375	

[F. No. 17001/4/2020/PIU Brly/3D]

RAJESH GUPTA, Director